Usr: supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE SANTA ISABEL

ESTADO DE CHIHUAHUA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01/ene./2024 Al 30/jun./2024

(Cifras en Pesos)

hora de Impresién

Fechay | 15/ago./2024

09:52a. m.

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$17,516,304.96
$12,962,352.96

$267,240.00

$4,166,712.00
$120,000.00
$0.00

$0.00

$0.00
$5,594,631.96

$463,000.08

$888,189.96
$0.00

$1,658,442.00
$129,999.96

$2,000,000.04
$99,999.96

$30,000.00
$324,999.96

$5,796,000.00
$1,530,999.96
$150,000.00
$579,999.96

$68,000.04
$1,224,000.00

$84,000.12
$40,999.92
$2,016,000.00
$102,000.00
$5,529,672.00

$1,290,668.06
-$971,439.39

$1,472,145.20

$793,199.03
-$3,236.78
$0.00

$0.00

$0.00
-$380,429.93

$0.00

-$827,190.00
$0.00

$54,968.80
$0.00

$381,745.27
$6,626.00

$3,420.00
$0.00

-$1,098,909.61
$0.00
$0.00

$28,687.50

$423,912.89
$25,270.00

$0.00
$0.00
-$1,576,780.00
$0.00
$0.00

$18,806,973.02
$11,990,913.57

$1,739,385.20

$4,959,911.03
$116,763.22
$0.00

$0.00

$0.00
$5,214,202.03

$463,000.08

$60,999.96
$0.00

$1,713,410.80
$129,999.96

$2,381,745.31
$106,625.96

$33,420.00
$324,999.96

$4,697,090.39
$1,530,999.96
$150,000.00
$608,687.46

$491,912.93
$1,249,270.00

$84,000.12
$40,999.92
$439,220.00
$102,000.00
$5,529,672.00

$7,717,310.24
$5,166,249.35

$1,261,443.27

$1,279,822.92
$9,794.70
$0.00

$0.00

$0.00
$2,103,579.33
$201,207.49

$25,725.21
$0.00

$633,143.39
$14,094.00

$1,052,991.93
$28,826.00

$3,420.00
$144,171.31

$1,857,612.45
$967,365.62
$37,276.00
$263,215.81

$220,089.42
$322,895.60

$7,550.00
$0.00
$39,220.00
$0.00
$1,985,747.35

$7,717,310.24
$5,166,249.35

$1,261,443.27

$1,279,822.92
$9,794.70
$0.00

$0.00

$0.00
$2,103,579.33
$201,207.49

$25,725.21
$0.00

$633,143.39
$14,094.00

$1,052,991.93
$28,826.00

$3,420.00
$144,171.31

$1,857,612.45
$967,365.62
$37,276.00
$263,215.81

$220,089.42
$322,895.60

$7,550.00
$0.00
$39,220.00
$0.00
$1,985,747.35

$11,089,662.78
$6,824,664.22

$477,941.93

$3,680,088.11
$106,968.52
$0.00

$0.00

$0.00
$3,110,622.70
$261,792.59

$35,274.75
$0.00

$1,080,267.41
$115,905.96

$1,328,753.38
$77,799.96

$30,000.00
$180,828.65

$2,839,477.94
$563,634.34
$112,724.00
$345,471.65

$271,823.51
$926,374.40

$76,450.12
$40,999.92
$400,000.00
$102,000.00
$3,543,924.65




Usr: supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE SANTA ISABEL

ESTADO DE CHIHUAHUA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2024 Al 30/jun./2024

(Cifras en Pesos)

Fechay | 15/ago./2024

hora de Impresién | 09:52a. m.

Egresos
Concepto . Subejercicio
Aprobado ﬁ{: ztii'iz?‘zss)l Modificado Devengado Pagado
TRANSF!ERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $2,379,672.00 $0.00 $2,379,672.00 $888,224.00 $888,224.00 $1,491,448.00
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $3,150,000.00 $0.00 $3,150,000.00 $1,097,523.35 $1,097,523.35 $2,052,476.65
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $79,000.08 $675,400.01 $754,400.09 $675,400.01 $675,400.01 $79,000.08
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $29,000.04 $5,900.00 $34,900.04 $5,900.00 $5,900.00 $29,000.04
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $20,000.04 $0.00 $20,000.04 $0.00 $0.00 $20,000.04
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $655,000.01 $655,000.01 $655,000.01 $655,000.01 $0.00
EQUIPO DE DEFENSA'Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $30,000.00 $14,500.00 $44,500.00 $14,500.00 $14,500.00 $30,000.00
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $3,191,843.40 $2,606,246.07 $5,798,089.47 $1,928,103.14 $1,928,103.14 $3,869,986.33
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $3,191,843.40 $2,606,246.07 $5,798,089.47 $1,928,103.14 $1,928,103.14 $3,869,986.33
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TiTULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00




Usr: supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE SANTA ISABEL

ESTADO DE CHIHUAHUA

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2024 Al 30/jun./2024

(Cifras en Pesos)

Fechay | 15/ago./2024

hora de Impresion | 09:52 a. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones / Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado

DEUDA PUBLICA $1,019,395.20 -$1,019,395.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $1,019,395.20 -$1,019,395.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
(ADEFAS)

Total del Egreso $38,726,847.60 $2,073,579.40 $40,800,427.00 $16,267,752.52 $16,267,752.52 $24,532,674.48




